[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛЯЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КОНЫШЕВСКОГО  РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 апреля 2018г.                   с.Беляево                   №  13-па

О мерах по обеспечению  безопасности населения на водных объектах Беляевского сельсовета Конышевского района
Курской области на весенний период
и купальный сезон  2018 года.

В соответствии с постановлением Администрации Курской области от 19.02.2018 года №123-па «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области на весенний период и купальный сезон 2018 года» и постановления Администрации Конышевского района Курской области от 30.03.2018г. № 131-па и в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах Беляевского сельсовета Конышевского района, предупреждения несчастных случаев в весенний период и купальный сезон 2018 года Администрация Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1.   Установить   сроки проведения   купального   сезона   на   водных   объектах Беляевского сельсовета Конышевского района Курской области с 1июня по 31 августа 2018 года.
         		2.  Главе Беляевского сельсовета Конышевского района совместно с водопользователями:
		 до 30 апреля 2018 года уточнить места расположения организованных мест массового отдыха населения на водных объектах (пляжей) и представить заявки на проведение технического освидетельствования организованных мест массового отдыха населения на водных объектах (пляжей) в ФКУ «Центр ГИМС МЧС России по Курской области»;
           до 20 мая 2018 года завершить оборудование организованных мест массового отдыха населения на водных объектах (пляжей);
           с 1июня по 31июня 2018 года организовать проведение месячника безопасности на водных объектах;
		 в период купального сезона 2018 года осуществить выполнение мероприятий  по  обеспечению  безопасности людей на водных  объектах,   охране  их  жизни  и  здоровья  в  соответствии  с действующим законодательством.

		до 31 мая 2018 года, во взаимодействии с Главным управлением МЧС России по Курской области, провести ежегодное техническое освидетельствование организованных мест массового отдыха населения на водных объектах (пляжей)  Конышевского района.
         в весенне - летний период 2018 года организовать проведение рейдов в организованных местах массового отдыха населения на водных объектах Конышевского района и усилить контроль за обеспечением безопасности населения на водных объектах в пределах предоставленных полномочий.
       3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Беляевского сельсовета
Конышевского района                                                                        В.В.Сорокин

image1.png